Fingit ergo Deus hominem propriis manibus, et
 sacra Litteræ loquuntur: « Sumpto de terra pul-
 vere Deus hominem formavit, et in ejus faciem
 spiritum vitalem inspiravit, ex quo animans effe-
 ctus est. » Ideoque non abs re animalia cuncta
 terrestria morti sunt obnoxia. Quippe de terra
 orta sunt ipsa cum anima, quemadmodum sacris
 in Litteris est dixisse Deum: « Edat terra vitalem
 animam. » Solus autem homo factus est immorta-
 litatis ex eo particeps, quod animam per afflatum et
 inspirationem divinam, non e terra accepit. Nam
 in faciem ejus spiritum vitalem inspiravit, nimirum
 ipsam animam intelligendi facultate præditam.
 Nec enim dici potest hanc de terra exstitisse.
 Persuadebit hoc tibi facile Gregorius ille theologus,
 qui de hominis formatione sic ad verbum disserit:
 « Cum de materie crassa, quæ jam existebat, cor-
 pus sumpsisset, eique spiritum ex semetipso indi-
 disse, cujus appellatione nobis anima intelligentiæ
 vi prædita et imago Dei venit, hominem in ortum
 producit. » Idcirco velim animadvertas, quod cum
 anima intelligentiæ vi ornata per inspirationem
 homini a Deo fuerit insita, illa ipsa etiam de causa
 immortalis sit. At brutorum anima jussu divino
 exorta de humo terrestris est ideoque morti ob-
 noxia. Et de his quidem hoc modo dictum esto.

Scire autem debes quid hac in parte Chrysosto-
 mus quoque tradat. « Cum bestias, ait, quadrupes
 conderet Deus, una cum ipsis corporibus animas

²² Gen. 11, 7.

etiam proferebat : hominem vero formans, prius corpus ut instrumentum fabricat, deinde illi animam conditam indit. Nec enim creatura perficit animam, ne Dei se adjutricem gloriari possit. » Igitur animum advertite. Inspiravit, inquit, hoc est, corpus illud e pulvere factum hoc amplius assecutum est, ut vim quamdam vitalem haberet, quæ vis huic animali facta est in animam vivam, hoc est efficaciter agentem ac per membrorum motum artem suam demonstrantem. Atque hæc verba proferantur a Deo nostrum ad captum se demittente, sicut et illa : « Faciamus hominem. » Non enim ulla vel deliberatione vel consideratione Deus indiget : sed hac illorum verborum forma nobis indicare vult immensum honorem, quo dignatur illum quem formabat. Itaque creat hominem, respectu imaginis mortuæ, quemadmodum Chrysostomus loquitur ; corpus enim jacebat quasi mortuum, egens motore. Deinde ait : « Spiritum vitalem in faciem ejus inspiravit. » Hæc a divino viro perquam recte ordineque dicuntur, refutante quosdam qui eum Origenicas opiniones sectari dicebant. Nam verbis indicatis quasi radicibus peculiarem illam animarum existentiam evertere videtur, quam delirus Origenes tradebat.